Управление образования Администрации Чаинского района

ПРИКАЗ

25.12.2020 № 458-П

с. Подгорное

О контроле за соблюдением требований
законодательства Российской Федерации
к размещению информации на официальных сайтах
общеобразовательных учреждений
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
по организации горячего питания
в общеобразовательных учреждениях Чаинского района

В целях выполнения требований законодательства Российской Федерации об
обеспечении информационной открытости деятельности общеобразовательных
учреждений Чаинского района посредством размещения информации на официальных
сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в соответствии с
приказом Управления образования Администрации Чаинского района от 02.12.2020 №
431-П «Об организации общественного (родительского) контроля за организацией
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Чаинского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести главному специалисту Управления образования Администрации
Чаинского района Чупик Е.И., с 11.01.2021 года по 18.01.2021 года, внеплановую
проверку официальных сайтов муниципальных общеобразовательных учреждений в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации об
организации общественного (родительского) контроля за организацией горячего питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях Чаинского района.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
2.1. Усилить контроль за соблюдением требований законодательства Российской
Федерации к размещению информации на официальном сайте общеобразовательного
учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2.2. Усилить контроль за деятельностью лиц, ответственных за сопровождение
официального сайта общеобразовательного учреждения, за соблюдение законодательства
Российской Федерации в части соблюдения требований к размещению на официальном
сайте документов и другой информации, их своевременное обновление, получение или
внесение в них соответствующих изменений.
2.3. Ознакомиться и довести до сведения до всех участников образовательных отношений
общеобразовательного учреждения приказ Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 14.08.2020 № 831 «Требования к структуре официального сайта
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и формату представления информации», который будет введён в действие с 01 января
2021 года.

3. По итогам внеплановой проверки составить и утвердить аналитическую справку в
срок до 22 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования С.Г. Степанова